
                                                         
 

 
Konferencja i warsztaty dla uczestników projektu „Program Edukacji 

Regionalnej i Przyrodniczej dla Doliny Baryczy” 
 

Sprawozdanie z konferencji 

Termin wydarzenia 31.05-01.06.2014 r. 

Miejsce wydarzenia Krośnice, Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe, ul. Sanatoryjna 19 

Cel wydarzenia KONFERENCJA „EDUKCJA DLA DOLINY BARYCZY” 

Partnerzy wydarzenia Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Krośnicach-  

Uczestnicy wydarzenia 
Nauczyciele, edukatorzy ośrodków edukacji ekologicznej, pracownicy podmiotów 

koordynujących działania edukacyjne 

Liczba uczestników 
wydarzenia 

 
Łącznie 64 osoby 

 
 

Opis wydarzenia (jeżeli wydarzenie trwało dłużej niż jeden dzień prosimy opisać każdy dzień) 

W dniach 31.05-1.06.2014 w Krośnicach odbyła się konferencja dla nauczycieli  i osób z ośrodków 
zajmujących się edukacją ekologiczną i przyrodniczą. Pierwszego dnia do godz. 9 uczestnicy rejestrowali się w 
małej Sali CETS. O godz. 9 w Dużej Sali  Konferencyjnej Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w 
Krośnicach I. Grobelna (w projekcie koordynator ds. edukacji pozaszkolnej) powitała wszystkich przybyłych 
uczestników oraz przypomniała program konferencji. Oddała głos p. I. Demianiuk-Ozdze, która przedstawiła 
prezentację dotychczasowych działań  w projekcie. Następnie głos zabrała Anna Urbańczyk (w projekcie 
koordynator ds. promocji), która opowiedziała o narzędziach edukacyjnych  planowanych do realizacji w 
projekcie:  dentyfikacja pomocy dydaktycznych ppropozycjach pakietów pomocy dydaktycznych i ich 
kryteriach wyboru i zasobów, które będą umieszczone na portalu edukacyjnym. W przerwie kawowej 
zaprezentowała się firma Puls- Art., która zaprezentowała zbiór ciekawych pomocy edukacyjnych. Po 
przerwie Zofia Pietryka zaprezentowała wnioski z analizy ankiet diagnozujących szkoły a dotyczących 
ośrodków.  Iwona Grobelna  zaprezentowała uczestnikom konferencji pilotażową ofertę ośrodków dla szkół z 
Doliny Baryczy, którą ośrodki przygotowały w Ramach Dni Karpi. Na przykładzie 2 propozycji z pilotażu 
omówiono przystosowanie zajęć do NPP: z wyborem grupy docelowej z uwzględnieniem celów i treści z 
Nowej Podstawy Programowej. Następnie p. Jonasz Wiercioch – trener z Planet PR zaprezentował  rodzaj gry 
terenowej Questing jako pomysł na ciekawe zajęcia edukacji regionalnej i przyrodniczej. Nastąpiła przerwa 
obiadowa. Wszyscy uczestnicy przeszli do stołówki szkolnej Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 
Krośnicach, gdzie zjedli obiad. Po przerwie wszyscy wrócili na salę gdzie przedstawiciele firmy InetrnetArt 
pokazali prezentację założeń portalu edukacyjnego oraz dodatkowych multimedialnych narzędzi 
edukacyjnych uatrakcyjniających przyswajanie wiedzy regionalnej i przyrodniczej. Po krótkiej przerwie 
kawowej, w trakcie której uczestnicy pracownicy Pracowni Przedmiotów Przyrodniczych Instytutu Badań 
Edukacyjnych przeprowadziły ciekawe warsztaty z metody naukowej prowadzenia zajęć. Ok. godz.19:00 
Iwona Grobelna jako gospodarz miejsca zaprezentowała  działania edukacyjne Ośrodka Edukacji Ekologicznej 
w Krośnicach. Omówiła formy działań, dotychczasowe osiągnięcia. Uczestnicy konferencji odwiedzili też 
ścieżkę edukacyjną na terenie Krośnickiej Kolejki Wąskotorowej wraz z przejazdem kolejką. Na zakończenie 
dnia wszyscy udali się na kolację, a potem na nocleg do obiektu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Na 
drugi dzień po śniadaniu dwoma autokarami uczestnicy konferencji udali się do dwóch wybranych ośrodków: 
do Kreatywnego Obiektu Multifunkcyjnego, gdzie przeprowadzono zajęcia warsztatowe „Jak zdobywać 
zamek” oraz „Sznur Pereł” oraz do Campusu Domasławice na warsztat projektowy nawiązujący do regionu 
Doliny Baryczy. Ok. godz. 13 obie grupy wróciły do Krośnic, gdzie zjedzono obiad. Po obiedzie nastąpiło 
podsumowanie konferencji, gdzie uczestnicy mogli podzielić się spostrzeżeniami i wnioskami. Konferencja 
zakończyła się ok. godz. 14. 



                                                         
 
Program konferencji: 

SOBOTA 
Do 9. 00    Przyjazd i rejestracja uczestników konferencji  

9:00 – 10:45   Powitanie 
Prezentacja dotychczasowych działań  
Inga Demianiuk-Ozga 
Narzędzia edukacyjne  
Anna Urbańczyk koordynator ds. promocji 
Pomoce edukacyjne  
 firma Puls-Art. 

10:45 – 11:15 Przerwa kawowa 
11:15 – 12:00 Pilotażowa oferta ośrodków edukacji pozaszkolnej dla szkół z Doliny Baryczy 

w Ramach Dni Karpia 
Zofia Pietryka – koordynator ds. edukacji szkolnej 
Iwona Grobelna – koordynator ds. edukacji pozaszkolnej 

12.00 – 14:00 Questing – wyprawa odkrywców – pomysł na ciekawe zajęcia 
Jonasz Wiercioch – Creative Executive / Trener Questingu. 
Planet PR - official partner of GlobalCom-PR Network 

14:00 – 15:00 Obiad  
stołówka szkolna SSM Krośnice ul. Parkowa 14 

15:00 – 16:00 Prezentacja założeń portalu edukacyjnego oraz dodatkowych multimedialnych narzędzi  
edukacyjnych uatrakcyjniających przyswajanie wiedzy regionalnej i przyrodniczej. 
Mirosław Baszczak, Jacek Litwin – InternetArt 
Sala konferencyjna CETS 

16:00 – 16:30 Przerwa kawowa 
16:30 – 18:30 Uczymy metodą naukową 

Urszula Poziomek, Anna Faliszewska,  
Pracownia Przedmiotów Przyrodniczych IBE 

19:00 – 20:00 Prezentacja działań edukacyjnych OEE w Krośnicach w terenie połączonych  
z przejazdem Krośnicką Kolejką Wąskotorową 
Iwona Grobelna – koordynator ds. edukacji pozaszkolnej 

20:00 – 21:00 Kolacja 
NIEDZIELA 

8.00 – 9:00     Śniadanie 
9:00 – 13:15   Prezentacja oferty Ośrodków Edukacji Pozaszkolnej  

warsztaty dla uczestników konferencji – wizyta w wybranych ośrodkach: 

KOM – Kreatywny Obiekt Multifunkcyjny – zajęcia warsztatowe „Jak zdobywać zamek” oraz 
„Sznur Pereł” – zajęcia rekomendowane dla nauczycieli uczących w przedszkolach i klasach I-III 

Campus Domasławice – warsztat projektowy nawiązującym do regionu Doliny Baryczy– zajęcia 
rekomendowane dla nauczycieli uczących w klasach I-III i I-VI 

13:15 – 14:00 Obiad  
14:00 Zakończenie konferencji 

Podsumowanie 
wydarzenia pod kątem 

realizacji celów 
 

Zorganizowano konferencję, w trakcie której pierwszy raz mogli się spotkać 
wszyscy uczestnicy projektu Edukacji Ekologicznej czyli nauczyciele i 
przedstawiciele ośrodków edukacji pozaszkolnej z Doliny Baryczy. Wspólnie w 
trakcie warsztatów przeprowadzonych przez  pracowników IBE uczyli się 
naukowej metody tworzenia zajęć edukacyjnych. Poznali zasady questingu jako 
propozycji na ciekawe zajęcia. Zaprezentowano i omówiono założenia 
powstającego portalu edukacyjnego oraz dodatkowych multimedialnych narzędzi  
edukacyjnych uatrakcyjniających przyswajanie wiedzy regionalnej i przyrodniczej. 
Zaprezentowano pilotażową ofertę ośrodków edukacji pozaszkolnej dla szkół z 
Doliny Baryczy, którą ośrodki zaproponowały w Ramach Dni Karpia. Uczestnicy 
konferencji wzięli udział w warsztatach zorganizowanych w dwóch wybranych 
ośrodkach.  



                                                         
 

Dokumentacja zdjęciowa 
wydarzenia 

  
 

  
 

   

Materiały/dokumentacja  
wydarzenia 

Prezentacja power-point, materiały questing (prezentacja), materiały 
przygotowane przez trenerów z Instytutu Badań Edukacyjnych z Warszawy.  
 

 
Wnioski do dalszych 

działań  
 

Przygotować i rozesłać do szkół formularz zgłoszeniowy z ofertą i wydarzeniami 
ośrodków zaproponowanymi szkołom i placówkom oświatowym z Doliny 
Baryczy, które jako pilotaż odbędą się w Dni Otwarte Ośrodków w ramach Dni 
Karpia. 

 


